ADENDO 01

CHAMADA PÚBLICA AGRICULTURA FAMILIAR
Nº 001/2020

NILVO DORINI, Prefeito de Capinzal, no uso de suas atribuições legais torna
público o EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO para Aquisição de gêneros
alimentícios, destinados ao atendimento ao Programa Nacional de Alimentação
Escolar, nos termos da Lei 11.947/2009 a serem adquiridos dos fornecedores
individuais, grupos informais e grupos formais de Agricultores Familiares,
destinados à elaboração da Alimentação Escolar para os alunos dos Centros
Municipais de Educação Infantil e Escolas Municipais do Município de Capinzal
– Santa Catarina, com verba FNDE/PNAE, durante o ano de 2021.

ALTERA-SE A DATA DEVIDO AO FERIADO MUNICIPAL DO DIA 25/01/2021
PARA:

Protocolo de entrega dos documentos até as 07h55min do dia 26/01/2021.

Abertura dos documentos às 08h00min do dia 26/01/2021.

Informações do edital de chamamento: Secretaria de Educação, Cultura e
Esportes, Rua Ernesto Hachmann, 505 e no sítio: www.capinzal.sc.gov.br,
telefone no (049)3555-8778. Horário: das 7:30 às 11:30 horas e das 13:00 às
17:00 horas.

Capinzal, 30 de dezembro de 2020.

NILVO DORINI
Prefeito Municipal